
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-36/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2019 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 52 chalecos antibala-antipunzón para la Policía Local

Valor estimado del contrato 27.248 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.970,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.248 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el punto 12 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas y
Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UNIFORMIDAD Y SUMINISTROS DE PROTECCIÓN, S.L. (USP)
NIF B82940040
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA,
CONTRATACIÓN E INFORMÁTICA

Dirección Postal

Juez, 7
(04002) ALMERIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 14:01 horas
El indicado en el punto 26 del Anexo I del Pliego de
Clausulas Administrativas y Particulares

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.248 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.970,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-36/2018
Fecha de Formalización 08/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato de suministro de 52 chalecos antibala-antipunzón para la Policía Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterios Objetivos (Oferta económica y valoración del peso)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: Oferta económica y valoración del pesoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 79Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Subjetivos (valoraciones innovaciones técnicas, valoración adaptación modelos existentes)
: 21Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8hWiPVBGYguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003837756 |  2019-239960 | Fri, 22 Mar 2019 12:06:54:944 CET 52143087607377374236630950688872420572UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8hWiPVBGYguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

